МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 04.12.2023 № 518
г, Одинцово

О проведении семинара воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Школа «КвантУм» им.
Героя Советского Союза Василия Фабричнова (Семенова Е.Н.) провести 7 декабря 2023
года семинар воспитателей по теме: «Использование опорных схем моделирования в
работе с детьми по трудовому воспитанию» на базе МБОУ Школа «КвантУм» им. Героя
Советского Союза Василия Фабричнова дошкольное отделение-детский сад №2.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения старшему воспитателю МБОУ Голицынской
СОШ № 6 дошкольного отделения - детского сада № 85 (Лунякова А.В.), обеспечить
методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Школа «КвантУм» им. Героя Советского Союза Василия
Фабричнова дошкольного отделения - детского сада №2 (Цой Е.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 7 декабря 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» .Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 04.12.2023 №518

План - программа
семинара воспитателей по теме:

«Использование опорных схем моделирования в работе с детьми по трудовому воспитанию»

Дата проведения: 7 декабря 2023 года,
Место проведения: МБОУ Школа «КвантУм» дошкольное отделение- детский сад № 2
Регламент работы 9.30 - 11.30

Время Содержание ①ИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Цой Елена Анатольевна -

старший воспитатель МБОУ
Школа «КвантУм» дошкольное
отделение- детский сад № 2

9.30-9.35 Вступительное слово Ивкова Александра
Константиновна- методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие с детьми 4-5
лет
«Все профессии нужны, все профессии
важны»

Михальцова Светлана Рафиковна-
воспитатель, МБОУ Школа
«КвантУм» дошкольное
отделение - детский сад №2

10.05-10.35 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7
лет «Без труда мы никуда»

Данилова Анна Ивановна -
воспитатель, МБОУ Школа
«КвантУм» дошкольное
отделение - детский сад №2

10.35- 10.50 Обмен опытом

10.50-11.00 Представление опыта работы:
«Использование опорных схем
моделирования в работе с детьми по
трудовому воспитанию»

Цой Елена Анатольевна -
старший воспитатель МБОУ
Школа «КвантУм» дошкольное
отделение- детский сад № 2

11.00-11.10 Представление опыта работы:
«Использование схем - алгоритмов в работе
с детьми по формированию навыков
трудовой деятельности»

Ураева Наталья Николаевна -
воспитатель МБОУ Первая школа
имени М.А, Пронина дошкольное
отделение детский сад № 7

11.10-11.20 Представление опыта работы: «Метод
наглядного моделирования как способ
работы с детьми дошкольного возраста»

Тенякова Ирина Станиславовна-
воспитатель МБОУ Первая школа
имени М.А. Пронина дошкольное
отделение детский сад № 6

11.20-11.30 Подведение итогов работы семинара.